
 

 
Digitální učební materiál 

Projekt CZ.1.07/1.5.00/34.0415 Inovujeme, inovujeme 
Šablona  III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (DUM) 
Tématická 
oblast 

Daňová evidence – příjmů ovlivňující 
základ daně 

Společná pro celou sadu 

DUM č. VY_32_INOVACE_CH
34_1_14 

Téma Test na evidování Příjmů ovlivňujících ZD 

RVP 64-41-L/51 Ročník 1,2,
3 

Předmět Účetnictví 

Zpracoval(i) Ing. Iva Hrdličková Kdy  prosinec 2013 
Klíčová slova příjmy, daňová evidence, příjmy ovlivňující ZD 

Toto dílo obsahuje citace v souladu s § 31 odst. 1 písm. c) zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském 
a může být použito výhradně při vyučování. 

Anotace - Test na evidování Příjmů ovlivňujících ZD 

Druh výukového zdroje: Test na moodle 

Typ interakce: Individuální 

 

Soubor název Soubor – popis obsahu 
VY_32_INOVACE_Ch34_1_14_test_DE_prijmy_ovlivnujici test na první kapitolu týkající se 

evidování Příjmů ovlivňujících ZD 
 

Metodický list 

DUM se skládá z jednotlivých testových otázek určených do sítě moodle, kde si žáci mohou 
vyzkoušet, zda učivo pochopili a naučili se správně. Tato forma je zvolena především pro usnadnění 
zapamatování učební látky. Test obsahuje různé typy otázek (přiřazovaní, výběr možností, 
doplňovací, …) a tím je možné si přiřadit správnou odpověď na daný problém.  

Tento test je zaměřen na opakování látky týkající se evidování Příjmů ovlivňujících ZD. 

Celý tento test je k dispozici v poznámkovém bloku a také na stránkách SSPOS Brno na interním 
moodlu v kurzu http://77.240.176.181/course/view.php?id=741. 

 

 
S t ř e d n í  š k o la  p o t r a v iná ř s k á ,  o bc ho d u  a  s lu ž e b  B r no  

S íd lo :  C ha rbu lova  106 ,  618  00  Brn o  

http://77.240.176.181/course/view.php?id=741


Do kterých sloupečků či knih zaúčtujete (v pořadí do nejmenšího čísla po nejvyšší a oddělte / ) - 
Prodej zboží v hotovosti - plátce DPH, PPD
{
=1/8/9/12/DPH výstup
~4/8/9/12/DPH výstup
~1/8/9/12/DPH vstup
}

Do kterých sloupečků či knih zaúčtujete (v pořadí do nejmenšího čísla po nejvyšší a oddělte / ) - 
Faktura odběratelská na prodej zboží - plátce DPH
{
=KP+/DPH výstup
~KZ+/DPH vstup
~KZ+/DPH výstup
~KP+/DPH vstup
}

Do kterých sloupečků či knih zaúčtujete (v pořadí do nejmenšího čísla po nejvyšší a oddělte / ) - 
Úhrada faktury odběratelské na BÚ - plátce DPH, VBÚ
{
=4/8/9/12/KP-
~4/8/9/12/KP+
~1/7/9/12/KP-
}

Do kterých sloupečků či knih zaúčtujete (v pořadí do nejmenšího čísla po nejvyšší a oddělte / ) - 
Poskytnuté služby placené hotově - plátce DPH, PPD
{
=1/8/9/12
~1/8/10/12
~4/8/9/12
}

Do kterých sloupečků či knih zaúčtujete (v pořadí do nejmenšího čísla po nejvyšší a oddělte / ) - 
Prodej materiálu v hotovosti - plátce DPH, PPD
{
=1/8/10/12/DPH výstup
~4/8/9/12/DPH výstup
~1/8/9/12/DPH vstup
}

Do kterých sloupečků či knih zaúčtujete (v pořadí do nejmenšího čísla po nejvyšší a oddělte / ) - 
Faktura odběratelská na prodej materiálu - plátce DPH
{
=KP+/DPH výstup
~KZ+/DPH vstup
~KZ+/DPH výstup
~KP+/DPH vstup
}

Do kterých sloupečků či knih zaúčtujete (v pořadí do nejmenšího čísla po nejvyšší a oddělte / ) - 
Prodej várobků v hotovosti - plátce DPH, PPD
{
=1/8/9/12/DPH výstup
~4/8/9/12/DPH výstup
~1/8/9/12/DPH vstup
}

Do kterých sloupečků či knih zaúčtujete (v pořadí do nejmenšího čísla po nejvyšší a oddělte / ) - 
Faktura odběratelská na prodej výrobků - plátce DPH



{
=KP+/DPH výstup
~KZ+/DPH vstup
~KZ+/DPH výstup
~KP+/DPH vstup
}

Do kterých sloupečků či knih zaúčtujete (v pořadí do nejmenšího čísla po nejvyšší a oddělte / ) - 
Částečná úhrada odběratelské FA z na prodej zboží na BÚ - plátce DPH, VBÚ
{
=4/8/9/12/KP-
~4/8/9/13/KP+
~1/8/9/12/KP-
}

Do kterých sloupečků či knih zaúčtujete (v pořadí do nejmenšího čísla po nejvyšší a oddělte / ) - 
Doplatek odběratelské FA za prodej zboží na BÚ, VBÚ (DPH již uhrazeno)
{
=4/8/9
~4/8/10
~1/8/9
}

Do kterých sloupečků či knih zaúčtujete (v pořadí do nejmenšího čísla po nejvyšší a oddělte / ) - 
Odběratelem zaplacený úrok z prodlení v hotovosti, VPD
{
=1/8/10/KP-
~4/8/10/KP-
~1/8/9/KP+
}

Do kterých sloupečků či knih zaúčtujete (v pořadí do nejmenšího čísla po nejvyšší a oddělte / ) - 
Úroky z vkladového účtu připsané na BÚ, VBÚ
{
=4/8/10
~1/8/11
~4/8/9
}

Do kterých sloupečků či knih zaúčtujete (v pořadí do nejmenšího čísla po nejvyšší a oddělte / ) - 
Úhrada škod od pojišťovny, VBÚ
{
=4/8/10/KP-
~1/8/9/KP+
~1/8/9/KP-
}

Do kterých sloupečků či knih zaúčtujete (v pořadí do nejmenšího čísla po nejvyšší a oddělte / ) - 
Příjem přeplatku od VZP na BÚ. VBÚ
{
=4/8/10
~1/8/11
~4/8/9
}

Do kterých sloupečků či knih zaúčtujete (v pořadí do nejmenšího čísla po nejvyšší a oddělte / ) - 
Příjem penále za nedodržení smluvních podmínek na BÚ. VBÚ
{
=4/8/10
~1/8/11
~4/8/9



}


	32_Ch34_1_14 Krycí list
	Digitální učební materiál
	Anotace - Test na evidování Příjmů ovlivňujících ZD
	Metodický list


	VY_32_INOVACE_Ch34_1_14_test_DE_prijmy_ovlivnujici

